
Copia 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 

SERVIZI GENERALI 

 

 
Determinazione n. 80    del 15/09/2020 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PARZIALE  

83,33% (30 ORE) DEL SIG. SABOLO ANDREA PROFILO 

PROFESSIONALE OPERAIO SPECIALIZZATO - CAT.B3 POSIZIONE 

ECONOMICA B  AREA TECNICA           

 

 

Il responsabile del servizio: VITERBO Eugenio 

 
 

RICHIAMATE: 
- le deliberazioni della Giunta Comunale: 
n 43 del 16/7/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE SCHEMA DI AGGIORNAMENTO DUP 2020-
2022 - PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2020-2022.” 
- la determinazione dei servizi generali n. 65 del 27/07/2020 di approvazione del bando di 
mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 operaio specializzato Cat B3 Giuridica e 
B3 economica  a tempo indeterminato e parziale,  83,33% (30 ore); 
 
RICHIAMATA la deliberazione Deliberazione di Consiglio comunale, immediatamente 
esecutiva, n. 22 del 24.07.2020 recante “INTEGRAZIONE ALLA NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-
2022” contenente l’intera norma in materia assunzionale; 
 
DATO ATTO che con la deliberazione citata è stata certificata la possibilità di ricorrere 
all’assunzione di n. 1 figura cat. B3 giuridica – B.3 economica, profilo professionale 
Operaio Specializzato”, presso l’Area Tecnica, per cui il Comune di Banchette ha previsto 
di esperire una procedura esplorativa per l’assunzione a tempo indeterminato e parziale 
83,33% (30 ore), tramite l’istituto della mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 
e ss.mm.ii., tra enti soggetti a limitazioni assunzionali di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. 
predetto; 
 
CONSIDERATO che il Comune, in base all'art. 34 bis del Decreto Legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, ha comunicato all’Osservatorio del Mercato del Lavoro della Regione 
Piemonte, con nota prot. n. 6731 del 27/07/2020 i posti di cui si intende assicurare la 
copertura per l'eventuale attivazione delle procedure di mobilità; 
 
DATO ATTO che, decorsi quarantacinque giorni dalla predetta comunicazione, non 
essendo intervenuta l’assegnazione di personale da parte del Dipartimento della Funzione 



Pubblica, ai sensi del comma 4 dell’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, è possibile 
procedere all’assunzione di cui trattasi; 
 
DATO ATTO altresì, che entro il 31/08/2020 , termine ultimo previsto dal bando di mobilità, 
non è pervenuta alcuna domanda per il posto da  operaio specializzato Cat. B3; 
 
DATO ATTO inoltre che si è ritenuto di avvalersi, per la copertura del posto in oggetto, 
della possibilità di utilizzo della graduatoria di altri comuni  come previsto dall’art.3 comma 
61 della legge 24/12/2003 n 350; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 in data 14/09/2020 con la 
quale si approvava lo schema di accordo tra il Comune di Banchette e il Comune di 
Salerano Canavese per l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per esami per un 
posto di  n 1 operaio specializzato Cat B3 Giuridica e B3 economica  a tempo 
indeterminato e parziale,  83,33% (30 ore); 
  
PRESO ATTO che nella graduatoria di merito del Comune di Salerano Canavese risulta 
2^ classificato con 28,50 punti il Sig. Sabolo Andrea; 
 
ACQUISITA la disponibilità a ricoprire il posto vacante da parte del Sig.  Sabolo Andrea, 
giusta nota acclarata al n.8234   in data 15/09/2020; 
 
RITENUTO dover procedere alla copertura di detto posto vacante al fine di consentire il 
regolare funzionamento del servizio interessato;  
 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dall'art. 
1, comma 41, della legge n. 190/2012, non sussistono situazioni di conflitto di interessi, 
anche potenziali, tra il sottoscritto e la persona assunta a tempo indeterminato con la 
presente determinazione; 
 
DATO ATTO altresì  
 
- che al lavoratore assunto a tempo indeterminato, in categoria giuridica B3, posizione 
economica B3, nel profilo professionale di operaio specializzato,  sarà corrisposta la 
seguente retribuzione annua, ai sensi del vigente C.C.N.L. 21.05.2018, da rapportare al 
tempo parziale dell’83,33% (30 ore): 
- stipendio tabellare base (B3) pari ad euro 15.886,50   ; 
- elemento perequativo pari ad euro 240,00     
- indennità di comparto pari ad euro  393,10 
- indennità di vacanza contrattuale 111,20 
- 13° mensilità pari ad euro 1.333,14 
 

- che la somma di cui sopra risulta prevista alla missione 10, programma 5, 
macroaggregati 101 e 102 (capp. PEG 1921, 1922 e 1922/1) del bilancio di previsione 
2020/2022; 
 
RICHIAMATE 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 30.12.2019 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2020-2022 e le successive deliberazioni di variazione; 

 
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 13.01.2020 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2020-2022 e le successive deliberazioni di variazione; 



 
RICHIAMATI gli artt. 48 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000, 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001, 
nonché lo Statuto Comunale; 
 
VISTO lo schema di contratto individuale di lavoro a tal uopo predisposto: 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali 
disposti in materia dagli organi politici; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI ASSUMERE a tempo indeterminato e a tempo parziale, 83,33% per 30 ore settimanali;  
con il profilo professionale  di operaio specializzato Cat B3 Giuridica e B3 economica,  
presso l’Area Tecnica, il sig. Sabolo Andrea, nato a Ivrea  26/04/1989, C.F. 
SBLNDR89D26E379P; 
 
DI DARE ATTO che l'assunzione di cui trattasi avrà decorrenza dal 16 Settembre 2020;  
 
DI PROCEDERE alla stipula del contratto di lavoro individuale, ai sensi dell’art. 19 del 
C.C.N.L. Funzioni Locali del 21/05/2018; 
 
DI DARE ATTO che: 

• allo stesso sarà corrisposta la seguente retribuzione annua, ai sensi del vigente 
C.C.N.L. 21.05.2018, da rapportare al tempo parziale dell’83,33% (30 ore): 

 
- stipendio tabellare base (B3) pari ad euro 15.886,50   ; 
- elemento perequativo pari ad euro 240,00     
- indennità di comparto pari ad euro  393,10 
- indennità di vacanza contrattuale 111,20 
- 13° mensilità pari ad euro 1.333,14 
 

• la spesa trova copertura al Bilancio di previsione 2020/2022, missione 10, 
programma 5, macroaggregati 101 e 102 (capp. PEG 1921, 1922 e 1922/1); 

 
DI DARE ATTO che i pagamenti conseguenti agli impegni di spesa assunti con il presente 
provvedimento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica. 
 
 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  VITERBO Eugenio 



 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      
 

 

 

□Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

□ Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei 
pagamenti  conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. 

II - Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del Patto di Stabilità Interno, considerando l’evoluzione della 
programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale così come attestato 
dal responsabile del servizio Finanziario. 

□ Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 
267/2000  e s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
(accertamento entrata) 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to (Rag. Gianna Giacomina PIVIOTTI) 

 

Data,15/09/2020 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 16/09/2020                                               Il Messo Comunale 

 


